公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等法律法规以及《公

司章程》的要求，建立健全公司内部控制体系，优化公司治理结构，不断提升公司治理水平。

公司严格履行信息披露义务，真实、准确、完整、及时地披露信息，以保障投资者及时地对公司进行了解。同时公司建

立起多元化的投资者沟通机制，通过不定期的投资者调研、接听投资者电话、参与投资者关系互动平台等方式，加强与投资

者沟通，建立良好的投资者关系。

（2）职工权益保护

公司严格遵守《劳动法》等相关法律法规，注重职工合法权益的保护，为员工依法缴纳五险一金，不断完善人力资源管

理体系、建立科学的员工薪酬制度和激励机制，积极开展内部培训和外部培训。

（3）供应商、客户权益保护

公司秉承诚实守信、规范运营，与供应商和客户建立合作共赢的战略合作伙伴关系，保持长期良好的合作，充分尊重并

保护供应商、客户的合法权益。

（4）社会公益事业

① 2020 年初，新冠肺炎疫情爆发以来，公司在做好自身防疫工作的同时，高度关注疫情防控工作，在疫情最严峻的时

刻，通过红十字会等社会慈善机构，向武汉雷神山医院的建设捐赠人民币 200 万元，子公司金华银河积极利用益生菌的免疫、

抗疫功能，对医护人员和疫情防控人员捐赠了一定数量的益生菌产品，切实履行企业社会责任。

② 2020 年 9 月，公司为支持民福社会福利基金会开展公益事业，捐赠 20 万元。

③ 2020 年 10 月，公司为支持怀柔区教育事业发展，向中关村一小怀柔分校捐赠 100 万元。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

否

公司在日常生产经营中严格执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中华人民共和国大

北京科拓恒通生物技术股份有限公司 2020 年年度报告全文

51

气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方面的法律法规，

报告期内未出现因环境保护违法违规而受到处罚的情形。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京科拓恒通生物技术股份有限公司 2020 年年度报告全文

52

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 61,887,692 100.00%   61,887,692 75.00%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 61,887,692 100.00%   61,887,692 75.00%

  其中：境内法人持股 20,997,457 33.93%   20,997,457 25.43%

   境内自然人持股 40,075,903 64.76%   40,075,903 48.57%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份   20,630,000   20,630,000 20,630,000 25.00%

 1、人民币普通股   20,630,000   20,630,000 20,630,000 25.00%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 61,887,692 100.00% 20,630,000   20,630,000 82,517,692 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准北京科拓恒通生物技术股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可

[2020]1337 号）核准，公司首次公开发行人民币普通股（A 股）20,630,000 股于 2020 年 7 月 27 日在深圳证券交易所创业板

正式上市，本次发行完成后，公司股份总数由 61,887,692 股变更为 82,517,692 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准北京科拓恒通生物技术股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可

[2020]1337 号）核准，并经深圳证券交易所《关于北京科拓恒通生物技术股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的通

知》（深证上[2020]648 号）同意，本公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所上市，证券简称“科拓生物”，证券代码

“300858”。本公司首次公开发行的 20,630,000 股股票于 2020 年 7 月 27 日起上市交易。

股份变动的过户情况

北京科拓恒通生物技术股份有限公司 2020 年年度报告全文

53

√ 适用 □ 不适用

公司首次公开发行股票于 2020 年 7 月 22 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成新股初始登记，并取

得了《证券初始登记确认书》，登记数量为 82,517,692 股，其中有限售条件的股份为 61,887,692 股，无限售条件的股份为